МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

Юринского муниципального района

Республики Марий Эл

от 21 февраля 2012 года                                                                   № 05

Об утверждении порядка вызова подразделений пожарной охраны  муниципального образования «Васильевское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл

В целях повышения уровня обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Васильевское5 сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл, а также создание условий для защиты жизни и здоровья граждан, имущества от пожаров, принятие мер от по локализации пожара и спасение людей и имущества до прибытия подразделений государственной противопожарной службы администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок использования средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара немедленного вызова подразделений пожарной охраны, как с использованием технических средств (телефон), так и с помощью посыльных, который довести до проживающих в каждом населенном пункте (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» № 32 от 13 октября 2008 года «Об утверждении порядка вызова подразделений пожарной охраны в муниципальном образовании «Васильевское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл».

3. Постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Васильевское сельское поселение».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» Старцеву Т.Н.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Васильевское сельское

поселение» Юринского муниципального

района Республики Марий Эл                                                         Г.Н.Тяпина

      Утвержден

Постановление администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» от 21.02.2012 г. № 05
ПОРЯДОК

вызова подразделений пожарной охраны  муниципального образования «Васильевское сельское поселение»

д. Зиновьево

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Перцевой В.Н., которая с телефона 31-5-24, установленного в ее доме, сообщает о  возгорании в оперативный пост с.Васильевское далее ( ОП с.Васильевское) на номер 31-5-01 или на сотовый телефон 61-51-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112, а также пожарную охрану Егоровской сельской администрации Нижегородской области на номер 88316335642 и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
д. Кугай

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Андреевой Г.В., которая с телефона 31-5-63, установленного в ее доме, сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01, на сотовый телефон 61-51-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112, а также пожарную охрану Егоровской сельской администрации Нижегородской области на номер 88316335642 и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
с.Покровское

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Нечаеву С.А., который с сотового телефона 89613782354   сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01, на сотовый телефон 61-51-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112, а также пожарную охрану Егоровской сельской администрации Нижегородской области на номер 88316335642 и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
д. Александрово

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Иванову А.Г., который с телефона 31-5-37, установленного в его доме, или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
д. Абросимово

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Карповой Л.Н., которая с телефона 31-5-38, установленного в ее доме, или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
д. Растегаиха

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Виноградову А.Б., который с сотового телефона  67-67-16 или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
д. Никольская Слобода

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Ерофеевой Е.С., которая с сотового телефона  89024376732, или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
с.Васильевское, ул. Совхозная

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Бушуевой Л.Е.., которая с сотового телефона  89024377887 или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
с.Васильевское, ул. Набережная

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Красильникову В.Н., который с  телефона  31-5-19, установленного в его доме, или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.

с.Васильевское, ул. Советская

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Старцевой Т.Н, которая с сотового   телефона   89024368422, или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
с.Васильевское, ул. Заречная

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Мироновой Т.Г, которая с    телефона   31-5-20, установленного в ее доме,  или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.
с.Васильевское, ул. Школьная

При обнаружении пожара тот, кто обнаружит пожар, немедленно сообщает Фокиной Л.В., которая с    телефона   31-5-55, установленного в ее доме,  или со своего сотового телефона  сообщает о  возгорании в  ОП с.Васильевское на номер 31-5-01 , на сотовый телефон 61-51-01 или в ПЧ-44 на номер 34-1-01 или в дежурно- диспетчерскую службу п. Юрино по номеру 112,  и в Васильевскую сельскую администрацию на номер 31-5-62. Обнаруживший пожар, немедленно, поднимает население, используя для этого средства звуковой сигнализации.